2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О поручениях Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2022 год

На основании статьи 19 Положения о контрольно-счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.10.2011 № 455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2022 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Е. С. Яковенко.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска

  Д. В. Асанцев

2

[bookmark: _GoBack]

	Приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска
от __________  № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ
поручений Совета депутатов города Новосибирска в проект годового плана деятельности контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2022 год

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Период контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (год)
	Инициатор

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на обустройство и ремонт конечных остановочных пунктов, открытых площадок для разворота и отстоя транспортных средств общественного пассажирского транспорта
	2019-2021
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д. В.

	2.
	Выборочная проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на создание условий, обеспечивающих беспрепятственный доступ маломобильных жителей к объектам инфраструктуры города Новосибирска, в том числе на оснащение приспособлениями для обеспечения физической доступности для инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата (пандусами, подъемными платформами, лифтами)
	2019-2021
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска Тямин Н. А.

	3.
	Выборочная проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на функционирование специальных (коррекционных) образовательных учреждений города Новосибирска
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	4.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на мероприятия по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами
	2020-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию

	5.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска молодежный центр «Современник»
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	6.
	Проверка эффективности деятельности муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Спортивная школа олимпийского резерва» Центр водных видов спорта»
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	7.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Банное хозяйство «Сибирячка»
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству

	8.
	Проверка эффективности деятельности муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Городской центр развития предпринимательства»
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству

	9.
	Анализ исполнения прогнозного плана приватизации
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	10.
	Анализ расходования бюджетных средств на исполнение судебных актов по обращениям взыскания на средства бюджета города Новосибирска
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	11.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на функционирование муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Управление капитального строительства»
	2020-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

	12.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Геофонд»
	2020-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству

	13.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на функционирование муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 1»
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	14.
	Проверка эффективности деятельности муниципального казенного предприятия г. Новосибирска «Горэлектротранспорт»
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	15.
	Проверка эффективности использования средств бюджета города Новосибирска, выделенных на функционирование муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Новосибирский центр по проблемам домашних животных»
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству

	16.
	Проверка муниципальных казенных учреждений города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 3» и «Дорожно-эксплуатационное учреждение № 5» в части устранения нарушений и недостатков, изложенных в представлениях по результатам проведенных контрольных мероприятий
	2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	17.
	Проверка муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Дорожно-эксплуатационное учреждение Советского района» в части устранения нарушений и недостатков, изложенных в представлении по результатам проведенного контрольного мероприятия
	2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	18.
	Проверка эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска  «ГОРВОДОКАНАЛ»
	2020-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	19.
	Проверка эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Дом Молодежи Железнодорожного района»
	2019-2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	20.
	Анализ эффективности функционирования структуры мэрии города Новосибирска
	2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения

	21.
	Проверка эффективности управления муниципальным жилищным фондом города Новосибирска (за исключением специализированного) и расходования средств бюджета города Новосибирска на его содержание
	2020 – 2021
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей

СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

г.

Новосибирск

ПРОЕКТ

О поручениях Совета депутатов

города Новосибирска в проект

годового плана деятельности

контрольно

-

счетной палаты

города

Новосибирска на 20

22

год

На

основании статьи 19 Положения о контрольно

-

счетной палате города

Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от

26.10.2011 №

455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.

Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в

проект годового плана деятельности контрольно

-

счетной палаты города

Новосибирска на 20

22

год (приложение).

2.

Решение вступает в силу со дня его подписания.

3.

Контроль за исполнением реш

ения возложить на

заместителя

председа

теля Совета депутатов города Нов

осибирска

Е. С. Яковенко

.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА   РЕШЕНИЕ

   г.   Новосибирск  ПРОЕКТ

О поручениях Совета депутатов  города Новосибирска в проект  годового плана деятельности  контрольно - счетной палаты  города  Новосибирска на 20 22   год

    На   основании статьи 19 Положения о контрольно - счетной палате города  Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от  26.10.2011 №   455, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:   1.   Утвердить перечень поручений Совета депутатов города Новосибирска в  проект годового плана деятельности контрольно - счетной палаты города  Новосибирска на 20 22   год (приложение).   2.   Решение вступает в силу со дня его подписания.   3.   Контроль за исполнением реш ения возложить на  заместителя  председа теля Совета депутатов города Нов осибирска  Е. С. Яковенко .

Председатель Совета депутатов                                    города Новосибирска                                                                                                                              Д. В. Асанцев